[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

«03» июня 2021 г.                                                                                                                   №180049

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации
	В целях удовлетворения нужд Заказчика- ООО «Интер РАО – Инжиниринг» (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), на основании Закупочной документации по открытому запросу предложений в электронной форме на право заключения договора на  оказание автотранспортных услуг для нужд ООО «Интер РАО – Инжиниринг», настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.

	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	В п. 5.2. ТЗ указано требование к предоставлению списка АТС, на которых
Участник будет оказывать услуги. Допускается ли предоставление
гарантийного письма, о предоставлении Договора аренды на автомобили:
-Микроавтобус 16 мест;
- Автобус до 49 мест
В случае признания участника победителем?
	Нет, не допускается. Требования к подтверждающим документам указаны в п. 5.2. ТЗ.

	2.
	Допускается ли подача предложения с Микроавтобусами 20 (21) место как
предложение с улучшенными характеристиками, без заполнения
альтернативного предложения?
	Да, допускается.

	3.
	Согласно требований документации, в составе заявки должны быть
предоставлены копии следующих документов:
-Разрешение миграционной службы;
-Согласие на обработку персональных данных;
-ИНН физ. Лица;
-СНИЛС физ.лица;
-Копия паспорта физ.лица
Допускается ли не предоставление вышеуказанных документов, в случае
подачи предложения юридическим лицом – ООО, в котором Генеральный
директор действует на основании Устава, является гражданином РФ?
	Да, допускается.

	4.
	В таблице№2 тарифы на использование АТС для разовых поездок не указан
способ расчета стоимости по классу с учетом весового коэффициента.
Правильно ли мы считаем, что расчет должен быть произведен путем
сложения всех составляющих (1 сутки+ 1 час и т.д) и умноженное на весовой
коэфф.?
	Да, правильно.

	5.
	В Документации к пункту 9.2 Техническое предложение (форма 2) не приложен файл в формате XML «Спецификация (Техническая часть). Как заполнять форму? Также вопрос по пункту 9.6 Спецификация (техническая часть) (для МТР) не приложен файл в формате XML и по пункту 9.7 Спецификация (коммерческое предложение) (при закупке на поставку товаров) (форма 5) не приложен файл в формате XML. Как заполнять форму?
	Перечисленные спецификации заполнять не требуется.
Просим по вопросам организационного характера звонить по указанному в извещении телефону.

	6.
	Ознакомившись с конкурсной документацией, не увидели «Критерии оценки» заявок. В КД установлены проценты для итоговой оценки заявки, но отсутствуют требования к подкритериям минимальные и максимальные требования к тому или иному подкритерию. По какому принципу участнику закупки будут начисляться баллы по критериям? Просим добавить критерии оценки в конкурсную документацию.
	[bookmark: _GoBack]В приложении №3 к ЗД «Руководство по экспертной оценки» указаны критерии, их весовые значения и условия начисления баллов по ним. Приложение №1 к руководству, таблица №2 оценочная стадия (по виду экспертизы), Шкала выставления баллов.

Секретарь Закупочной комиссии						 	              Ларина Ю.С.

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU